Томская область
Первомайский район
Совет Куяновского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

с. Куяново                                                                                                  от 27.04.2023 №8а

[bookmark: _GoBack]Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального
образования Куяновское сельское поселение за 2022 год

              Заслушав отчет   Администрации Куяновского сельского поселения об исполнении  бюджета муниципального образования  Куяновское сельское поселение за 2021 год, в соответствии    ст.39 Устава муниципального образования Куяновское сельское поселение,

СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

	1. Утвердить отчет администрации Куяновского сельского поселения об исполнении бюджета муниципального образования  Куяновское сельское поселение   за 2022 год  по доходам в сумме 12821,4 тыс. руб., по расходам в сумме 13048,4 тыс. руб., профицит бюджета в сумме 227,0 тыс.руб. согласно приложениям 1-4.
	 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заветы Ильича» и разместить на сайте Куяновского сельского поселения (http://kuyanovskoe.ru)
	3. Решение вступает в силу с даты опубликования

Глава Куяновского
сельского поселения                                                                            Е.Л.Юрков

Пояснительная записка

К отчету  «Об исполнении бюджета Куяновское сельское поселение за
2022 год»

Доходы

Доходная часть местного бюджета Куяновского сельского поселения за 2022 год составила 13101,2 тыс.руб. 107,8 % к плану.

При плановом объеме собственных доходов местного бюджета Куяновского сельского поселения на 2021 год – 5513,0 тыс. руб. исполнение составило – 6465,6 тыс. руб., что составляет 117,3 % исполнения от плана.
Налоговые доходы составили 5029,5 тыс.руб. Удельный вес поступления  налоговых доходов составляет 77,8 % из них:
1. налог на доходы физических лиц 28,7 %
2. налог на имущество физических лиц 2,0 %
3. земельный налог 4,9 %
4. налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории РФ 42,1%
5. государственная пошлина 0,2 %
Неналоговые доходы составили 1436,0 тыс.руб.
Удельный вес поступления  неналоговых доходов составляет 22,2 % из них:
1. доходы от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности 0,6 %
2. доходы от продажи материальных и нематериальных активов 5,7%
3. штрафы, санкции, возмещение 5,1%
4. прочие неналоговые доходы 4,0 %
5. инициативные платежи 6,8 %.
В целом исполнение доходов местного бюджета Первомайского района за 2021 год, соответствует годовому плану.
В структуре доходов наибольший удельный вес – 50,6 % занимает безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в суммарном выражении составляет 6635,7 тыс. руб.

Расходы
Расходная часть местного бюджета  Куяновского сельского поселения за 2021 год составила 12528,2 тыс. руб. или 100 % к плану.

« Общегосударственные вопросы»
Расходы по общегосударственным вопросам составили 4823,6 тыс. руб. или 100 % к плану, расходы на функционирование органов местного самоуправления  составили 4236,1 тыс. руб., Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора – 10,0 тыс. руб. и другие общегосударственные вопросы на сумму 577,5 тыс.руб.
Кредиторская задолженность отсутствует. Штатная численность составляет 9,5 ед. вакансий нет.
«Национальная оборона»
Расходы по данному разделу составили 114,1 тыс.руб. или 100% к плану.
Денежные средства израсходованы на содержание инспектора по воинскому учету: выплату заработной платы и уплату отчислений на заработную плату.

«Национальная экономика»
Расходы по данному разделу составили 2697,1 тыс. руб. или 91,9 % к плану,
 Денежные средства использованы на содержание дорог: грейдирование, профилирование, освещение дорог, софинансирование по ремонту дорог местного значения.

«Жилищно-коммунальное хозяйство»
Расходы по данному разделу составили 3815,4 тыс. руб. или 100 % к плану
     - Жилищное хозяйство 17,3 тыс. руб. или 100 % к плану
Проводилась оплата взносов в Фонд капитального ремонта Томской области

     - Коммунальное хозяйство 1166,7 тыс. руб. или 100 % к плану
Произведен ремонт капитальный водогрейной котельной «школа Калмаки»
Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг составили 78,1 тыс.руб.

- Благоустройство 2631,4 тыс. руб. или 100 % к плану
В рамках Государственной программы "Эффективное управление региональными финансами, государственными закупками и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области" произведена замена ограждения кладбища д. Березовка и с. Куяново, так же обустроены входная группа и подъездной путь к нем. В рамках этой же программы произведено обустройство детской площадки д. Уйданово. Проведено благоустройство территории Куяновского сельского поселения и установлена детская площадка в д. Калмаки. Производился текущий ремонт скверов.

« Социальная политика»
 Расходы по данному разделу составили 1056,0 тыс. руб. или100 % к плану,
Была приобретена 1 квартира для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и лиц из их числа.

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 242,2 тыс.руб.
На основании Соглашений перечислены межбюджетные трансферты:
в Администрацию Первомайского района:
- на выдачу разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства (12,0 тыс. руб.);
- на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных  пунктов поселения, в части ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (210,2 тыс. руб.).
в Финансовое управление Администрации Первомайского района:
- на осуществление казначейского исполнения бюджета (10,0 тыс. руб.);
- на осуществление полномочий контрольно-счетного органа по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (10,0 тыс. руб.)

Средства резервного фонда  2022 году не использовались.